Башkортостан Республикаһының
Стəрлетамаk районы

муниципаль районының
Октябрь ауыл советы
ауыл биләмәһе
ХЄКИМИЯТЕ

	[image: image1.png]

	Администрация

сельского поселения

Октябрьский сельсовет

муниципального района

Стерлитамакский район Республики Башкортостан

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 73                                                                                                   «30» июля 2015 г.

	Об утверждении границ охранных зон  водопроводных сетей и наложение ограничений (обременений) на земельные участки в границах сельского поселения Октябрьский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Стерлитамак Республики Башкортостан

                  В целях  повышения сохранности водопроводных сетей, уровня безопасности водопроводного хозяйства  в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", "О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения", "Об охране окружающей среды", Постановления Правительства Российской Федерации "Об утверждении Правил пользования системами коммунального водоснабжения и канализации в Российской Федерации", распоряжения Правительства Российской Федерации об утверждении "Перечня национальных стандартов и сводов правил (частей таких стандартов и сводов правил), в результате применения которых на обязательной основе обеспечивается соблюдение требований Федерального закона "Технический регламент о безопасности зданий и сооружений", а также СанПиН 2.1.4.1110-02 "Зоны санитарной охраны источников водоснабжения и водопроводов питьевого назначения", СНиП 2.04.02-84 <*> "Водоснабжение. Наружные сети и сооружения", СНиП 2.04.03-85 "Канализация. Наружные сети и сооружения", СП 42.13330.2011 актуализированная редакция СНиП 02.07.01-89 <*> "Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений", иными законами и нормативными правовыми актами Российской Федерации и Республики Башкортостан,  учитывая необходимость утверждении границ охранных зон  водопроводных сетей и наложение ограничений (обременений) на входящие в них земельные участки и на основании местоположения границ охранной зоны водопроводной сети с проектами границ охранных зон:

                                                    П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Утвердить границы охранных зон водопроводных сетей, проходящих по территории сельского поселения Октябрьский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Стерлитамак Республики Башкортостан, согласно приложению №1 к настоящему Постановлению.
2. Установить бессрочно ограничения (обременения) на земельные участки, входящие в границы охранных зон водопроводных сетей, указанные  в Приложении № 1 к настоящему Постановлению, с особыми условиями и режимом хозяйственной деятельности в охранной зоне    согласно СанПиН 2.1.4.1110-02 "Зоны санитарной охраны источников водоснабжения и водопроводов питьевого назначения".
3. Принять ширину охранной полосы вдоль водопроводных сетей согласно п. 2.4.3. СанПиН 2.1.4.1110-02 "Зоны санитарной охраны источников водоснабжения и водопроводов питьевого назначения" в границах населенных пунктов д. Южный, д. Ранний Рассвет, с. Октябрьское сельского поселения  Октябрьский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Стерлитамак Республики Башкортостан в виде территории ограниченной  условными линиями, проходящими на расстоянии 10 метров с каждой стороны от крайних линий водопровода по адресам, указанным в приложении №1 к настоящему Постановлению.
         4. Контроль над  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

           Приложение № 1: на 1 л.

Глава сельского поселения
Октябрьский  сельсовет

муниципального района

Стерлитамакский район
Республики Башкортостан                                                     Г.Я. Гафиева
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      Приложение № 1
к постановлению Администрации

сельского поселения Октябрьский сельсовет

муниципального района Стерлитамакский
район Республики Башкортостан

от «30» июля 2015 г.  № 73
ПЕРЕЧЕНЬ
охранных зон водопроводных сетей, проходящих по территории сельского поселения Октябрьский сельсовет
муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан
	№ п/п
	Наименование объекта землеустройства
	Местоположение (адресный ориентир)
	Площадь, кв.м.

	1
	Охранная зона водопровода
	Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, Октябрьский сельсовет, д. Южный, от жилого дома № 1 до жилого дома № 8 по ул. Степная, от жилого дома № 1 до жилого дома № 45 по ул. Мира
	25428 кв.м. + 56 кв.м.

	2
	Охранная зона водопровода
	Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, Октябрьский сельсовет, д. Ранний Рассвет, от жилого дома № 1 до жилого дома № 11 по ул. Весенняя, от жилого дома № 1 до жилого дома № 17 по ул. Набережная
	23927 кв.м.+ 54 кв.м.

	3
	Охранная зона водопровода
	Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, Октябрьский сельсовет, с. Октябрьское, от жилого дома № 1 до жилого дома № 10 по ул. Мира, от жилого дома № 1 до жилого дома № 17 по ул. Набережная, от жилого дома № 1 до жилого дома № 16 по ул. Полевая, от жилого дома № 1 до жилого дома № 11 по ул. Школьная, № 1 до жилого дома № 18 по ул. Ленина, от жилого дома № 1 до жилого дома № 19 по ул. 9 Мая, № 1 до жилого дома № 7 по ул.  7 Ноября, от жилого дома № 1 до жилого дома № 28 по ул. Дружбы, № 1 до жилого дома № 59 по ул. Весенняя.
	117731 кв.м.+ 120 кв.м.

Глава сельского поселения Октябрьский сельсовет

муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан                                                                          Г.Я. Гафиева